



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 10.427.499/0001-71



## ANEXO I - MAPA DE COTAÇÃO (SAÚDE) - TERMO Nº 000054/2021

Pregão Eletrônico Nº 000087/2020

Processo: 013848 / 2020

Termo Nº 000054/2021

Empresa: R.F.L. COMERCIAL LTDA - EPP

CNPJ: 01.260.374/0001-09

Endereço: RUA SAO SEBASTIAO, 01 - SANTA CECILIA - CARIACICA - ES - CEP: 29147495

### FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	00023624	ABRIDOR MISTO. fabricado em aço inox, ideal para abrir latas e garrafas, tamanho: 20, medindo 21 cm de altura x 6 cm de largura x14 cm de comprimento. conforme termo de referencia em anexo	UND	005	9,9000	49,500

### FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

#### PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	00023624	ABRIDOR MISTO. fabricado em aço inox, ideal para abrir latas e garrafas, tamanho: 20, medindo 21 cm de altura x 6 cm de largura x14 cm de comprimento. conforme termo de referencia em anexo	UND	005	9,9000	49,500
002	00014791	ASSADEIRA RETANGULAR 40X30X5 de alumínio polido, alta resistência e brilho com no mínimo 1,5mm de espessura. conforme termo de referencia em anexo	UND	005	20,5000	102,500

### FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
002	00014791	ASSADEIRA RETANGULAR 40X30X5 de alumínio polido, alta resistência e brilho com no mínimo 1,5mm de espessura. conforme termo de referencia em anexo	UND	005	20,5000	102,500



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 10.427.499/0001-71



## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
003	00014792	ASSADEIRA RETANGULAR 45X32X6 de alumínio polido, alta resistência e brilho com no mínimo 1,5mm de espessura. conforme termo de referencia em anexo	UND	005	33,0000	165,000

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
003	00014792	ASSADEIRA RETANGULAR 45X32X6 de alumínio polido, alta resistência e brilho com no mínimo 1,5mm de espessura. conforme termo de referencia em anexo	UND	005	33,0000	165,000
008	00023632	BANDEJA RETANGULAR em aço inox resistente e de excelente qualidade, medindo 42 x 31 cm e espessura mínima de 0,6 mm. conforme termo de referencia em anexo	UND	020	45,6000	912,000

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
008	00023632	BANDEJA RETANGULAR em aço inox resistente e de excelente qualidade, medindo 42 x 31 cm e espessura mínima de 0,6 mm. conforme termo de referencia em anexo	UND	003	45,6000	136,800

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
013	00027130	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 18 LITROS industrial, com capacidade de 18 litros, 100% silicone. conforme termo de referencia em anexo	UND	002	30,5000	61,000

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
013	00027130	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 18 LITROS industrial, com capacidade de 18 litros, 100% silicone. conforme termo de referencia em anexo	UND	005	30,5000	152,500
014	00022318	BOTIJÃO TÉRMICO COM TORNEIRA para líquidos frios ou quentes, contendo isolamento em espuma e constituído de material resistente de excelente qualidade. torneira prática com alta vazão e com bocal	UND	003	94,9000	284,700



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 10.427.499/0001-71



amplo que facilita a limpeza. presença de alça para facilitar o transporte. capacidade 12 litros. conforme termo de referencia em anexo

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
014	00022318	BOTIJÃO TÉRMICO COM TORNEIRA para líquidos frios ou quentes, contendo isolamento em espuma e constituído de material resistente de excelente qualidade. torneira prática com alta vazão e com bocal amplo que facilita a limpeza. presença de alça para facilitar o transporte. capacidade 12 litros. conforme termo de referencia em anexo	UND	010	94,9000	949,000
015	00013806	CAIXA TERMICA material em polipropileno com capacidade de 34 litros. dimensão interna da caixa térmica: 39,5 cm x 27,5 cm x 34 cm. na cor: azul conforme termo de referencia em anexo	UND	006	78,9000	473,400

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
015	00013806	CAIXA TERMICA material em polipropileno com capacidade de 34 litros. dimensão interna da caixa térmica: 39,5 cm x 27,5 cm x 34 cm. na cor: azul conforme termo de referencia em anexo	UND	005	78,9000	394,500

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
023	00027771	CAIXA ORGANIZADORA BOX, CAPACIDADE DE 80 LITROS medindo 63,1 cm de comprimento x 44,1 cm de largura x 41,6 cm de altura. fabricado em material resistente, com tampa encaixável e travas laterais. conforme termo de referencia em anexo	UND	020	85,0000	1.700,000

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
023	00027771	CAIXA ORGANIZADORA BOX, CAPACIDADE DE 80 LITROS medindo 63,1 cm de comprimento x 44,1 cm de largura x 41,6 cm de altura. fabricado em material resistente, com tampa encaixável e travas laterais. conforme termo de referencia em anexo	UND	005	85,0000	425,000
024	00022329	CAIXA ORGANIZADORA BOX, CAPACIDADE DE 56	UND	005	64,5000	322,500



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 10.427.499/0001-71



LITROS,  
medindo 61,1 cm de comprimento x 40,3 cm de largura x  
56,5 cm de altura. fabricado em material resistente, com  
tampa encaixável e travas laterais  
conforme termo de referencia em anexo

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
024	00022329	CAIXA ORGANIZADORA BOX, CAPACIDADE DE 56 LITROS, medindo 61,1 cm de comprimento x 40,3 cm de largura x 56,5 cm de altura. fabricado em material resistente, com tampa encaixável e travas laterais conforme termo de referencia em anexo	UND	020	64,5000	1.290,000

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
025	00017568	CALDEIRÃO Nº 26 capacidade 12,5 litros em alumínio polido de alta resistência e brilho com no mínimo 1,5 mm de espessura, com tampa. conforme termo de referencia em anexo	UND	002	73,2500	146,500

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
025	00017568	CALDEIRÃO Nº 26 capacidade 12,5 litros em alumínio polido de alta resistência e brilho com no mínimo 1,5 mm de espessura, com tampa. conforme termo de referencia em anexo	UND	001	73,2500	73,250
029	00023655	CANECÃO Nº 14 capacidade 2 litros em baquelite e alumínio polido internamente, de alta resistência e brilho, com no mínimo 1 mm de espessura. conforme termo de referencia em anexo	UND	025	22,0000	550,000

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
029	00023655	CANECÃO Nº 14 capacidade 2 litros em baquelite e alumínio polido internamente, de alta resistência e brilho, com no mínimo 1 mm de espessura. conforme termo de referencia em anexo	UND	003	22,0000	66,000



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 10.427.499/0001-71



## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
032	00022338	CANECÃO Nº20, capacidade 6 litros em baquelite e alumínio polido internamente, de alta resistência e brilho, com no mínimo 1 mm de espessura. conforme termo de referencia em anexo	UND	020	48,9000	978,000

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
032	00022338	CANECÃO Nº20, capacidade 6 litros em baquelite e alumínio polido internamente, de alta resistência e brilho, com no mínimo 1 mm de espessura. conforme termo de referencia em anexo	UND	004	48,9000	195,600

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
035	00027146	COLHER EM POLIETILENO TAMANHO 40,6 X 5,5 CM maciça para alimentos, cor: branca conforme termo de referencia em anexo	UND	008	22,1000	176,800

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
035	00027146	COLHER EM POLIETILENO TAMANHO 40,6 X 5,5 CM maciça para alimentos, cor: branca conforme termo de referencia em anexo	UND	010	22,1000	221,000
036	00027147	COLHER EM POLIETILENO MACIÇA TAMANHO 30,5 X 4,5 maciça para alimentos. cor: branca conforme termo de referencia em anexo	UND	010	22,0000	220,000

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
036	00027147	COLHER EM POLIETILENO MACIÇA TAMANHO 30,5 X 4,5 maciça para alimentos. cor: branca conforme termo de referencia em anexo	UND	008	22,0000	176,000
037	00022344	COLHER INOX PARA ARROZ, material resistente totalmente em aço inox. dimensões (compr. x larg. x alt.): 248x 58x 28 mm. espessura: 2,3 mm conforme termo de referencia em anexo	UND	030	7,9000	237,000

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

**PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL**

<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
037	00022344	COLHER INOX PARA ARROZ, material resistente totalmente em aço inox. dimensões (compr. x larg. x alt.): 248x 58x 28 mm. espessura: 2,3 mm conforme termo de referencia em anexo	UND	015	7,9000	118,500
039	00014803	CONCHA N 09 com cabo de no mínimo 31 cm, totalmente em alumínio resistente, com no mínimo 1 mm de espessura. conforme termo de referencia em anexo	UND	005	10,0000	50,000

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE**

<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
039	00014803	CONCHA N 09 com cabo de no mínimo 31 cm, totalmente em alumínio resistente, com no mínimo 1 mm de espessura. conforme termo de referencia em anexo	UND	010	10,0000	100,000

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

**PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL**

<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
040	00014804	CONCHA N 10 com cabo de no mínimo 42 cm, totalmente em alumínio resistente, com no mínimo 1 mm de espessura. conforme termo de referencia em anexo	UND	005	12,6500	63,250

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE**

<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
040	00014804	CONCHA N 10 com cabo de no mínimo 42 cm, totalmente em alumínio resistente, com no mínimo 1 mm de espessura. conforme termo de referencia em anexo	UND	010	12,6500	126,500

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

**PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL**

<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
042	00014860	CONCHA FEIJAO EM INOX resistente totalmente em aço inox. dimensão aproximada (altura x diâmetro): 31,5 x 7,5 cm. conforme termo de referencia em anexo	UND	005	8,0000	40,000



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 10.427.499/0001-71



## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
042	00014860	CONCHA FEIJAO EM INOX resistente totalmente em aço inox. dimensão aproximada (altura x diâmetro): 31,5 x 7,5 cm. conforme termo de referencia em anexo	UND	010	8,0000	80,000
047	00014276	ESCUMADEIRA em aço inox liso, medindo 32 x 10 x 5cm (comprimento x largura x altura). conforme termo de referencia em anexo	UND	010	9,8000	98,000

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
047	00014276	ESCUMADEIRA em aço inox liso, medindo 32 x 10 x 5cm (comprimento x largura x altura). conforme termo de referencia em anexo	UND	005	9,8000	49,000
051	00027161	ESPÁTULA PARA BOLO utensílio totalmente em aço inox, com fio levemente serrilhado. peso: 0,11 kg comprimento: 310 mm largura: 75 mm altura: 35 mm conforme termo de referencia em anexo	UND	002	11,0000	22,000

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
051	00027161	ESPÁTULA PARA BOLO utensílio totalmente em aço inox, com fio levemente serrilhado. peso: 0,11 kg comprimento: 310 mm largura: 75 mm altura: 35 mm conforme termo de referencia em anexo	UND	005	11,0000	55,000

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
057	00027164	FACA COZINHA INOX 6 lâmina lisa em aço inox e cabo em polipropileno preto. dimensões (33cm altura x 7cm largura x 2 cm profundidade. peso 90g. conforme termo de referencia em anexo	UND	005	17,4900	87,450



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 10.427.499/0001-71



## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
057	00027164	FACA COZINHA INOX 6 lâmina lisa em aço inox e cabo em polipropileno preto. dimensões (33cm altura x 7cm largura x 2 cm profundidade. peso 90g. conforme termo de referencia em anexo	UND	015	17,4900	262,350

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
065	00017613	FUNIL GRANDE de plástico resistente na cor branca. dimensões: 185 x 152 x 145 cm. conforme termo de referencia em anexo	UND	004	8,0000	32,000

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
065	00017613	FUNIL GRANDE de plástico resistente na cor branca. dimensões: 185 x 152 x 145 cm. conforme termo de referencia em anexo	UND	003	8,0000	24,000
073	00022388	SUPORTE PARA BOTTIÃO DE GÁS, EM AÇO CROMADO, medindo 9cm de altura x 30 cm de largura x 30cm de comprimento. conforme termo de referencia em anexo	UND	010	18,0000	180,000

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
073	00022388	SUPORTE PARA BOTTIÃO DE GÁS, EM AÇO CROMADO, medindo 9cm de altura x 30 cm de largura x 30cm de comprimento. conforme termo de referencia em anexo	UND	002	18,0000	36,000

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
077	00022392	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS com válvula de segurança em polietileno, fechamento interno, polida com alto brilho, válvula de controle de pressão e de segurança repetitiva, aprovada pelo inmetro. conforme termo de referencia em anexo	UND	004	93,5000	374,000



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 10.427.499/0001-71



## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
077	00022392	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS com válvula de segurança em polietileno, fechamento interno, polida com alto brilho, válvula de controle de pressão e de segurança repetitiva, aprovada pelo inmetro. conforme termo de referencia em anexo	UND	006	93,5000	561,000
080	00027773	PASSADOR DE MACARRÃO Nº 30 em alumínio polido de alta resistência e brilho, espessura do furo de do mínimo 5 mm, com no mínimo 1 mm de espessura. conforme termo de referencia em anexo	UND	002	53,0000	106,000
082	00027298	PENEIRA REDONDA plástico resistente, medindo 7cmx10cm, na cor branca. conforme termo de referencia em anexo	UND	005	3,2000	16,000

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
082	00027298	PENEIRA REDONDA plástico resistente, medindo 7cmx10cm, na cor branca. conforme termo de referencia em anexo	UND	010	3,2000	32,000

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
083	00023725	PENEIRA REDONDA 18CM. plástico resistente, medindo 18cmx11cm, na cor branca. conforme termo de referencia em anexo	UND	005	9,2000	46,000

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
083	00023725	PENEIRA REDONDA 18CM. plástico resistente, medindo 18cmx11cm, na cor branca. conforme termo de referencia em anexo	UND	010	9,2000	92,000

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
084	00022400	PEDRA DE AMOLAR FACAS DUPLA FACE, dupla face, em carbureto de silício, com camada grossa para o desbaste e camada fina para acabamento. dimensões 15 cm de comprimento x 5,0 cm de largura x 2,5	UND	002	9,8000	19,600



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 10.427.499/0001-71



cm de altura. peso: 368g.  
conforme termo de referencia em anexo

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
084	00022400	PEDRA DE AMOLAR FACAS DUPLA FACE, dupla face, em carbureto de silício, com camada grossa para o desbaste e camada fina para acabamento. dimensões 15 cm de comprimento x 5,0 cm de largura x 2,5 cm de altura. peso: 368g. conforme termo de referencia em anexo	UND	005	9,8000	49,000
096	00022414	SALEIRO DE PLÁSTICO RESISTENTE, com capacidade de 900 ml, na cor transparente ou branco, com dimensão de 156 x 104 x 115 mm. conforme termo de referencia em anexo	UND	005	6,5000	32,500

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

### PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
096	00022414	SALEIRO DE PLÁSTICO RESISTENTE, com capacidade de 900 ml, na cor transparente ou branco, com dimensão de 156 x 104 x 115 mm. conforme termo de referencia em anexo	UND	003	6,5000	19,500

**13.547,20**